1

Комитет по образованию Администрации
Тюкалинского муниципального района

прикАз

(17) февраля 2016 г J\ъ 29
г. Тюкалинск

О внесении изменений в Полоrкение (О порядке комплектования
муницип€Lпьных образовательных учреждений Тюкалинского
муницип€lJIьного района, реаJIизующих образовательные программы
дошкольного образования))

В связи с необходимостью приведения локальных актов Комитета по
образованию Администрации Тюкалинского муниципального района Омской
области в соответствие с требованиями Федерального закона <Об
образовании в Российской Федерации)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В Положение (О порядке комплектования муниципальных
образовательных учреждений Тюкалинского муниципыIьного района,
ре€шизуюrцих образовательные программы дошкольного образования)) пункт
3.1 изложить в следующей редакции:

порядок приёма детей дошкольного возраста в дошкольное

образовательное учреждение регламентируется локаJIьными нормативными

актами образовательного учреждения.

в пункт 3. 9 (перечень лиц, чьи дети принимаются в дошкольные

образовательные учреждения в первоочередном порядке) внести следующее

дополнение:

- Детям сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих
СлУЖбУ В учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы,
феДеральной противопожарной службе Госуларственной противопожарной
СЛУЖбЫ, ОрГаНаХ По контролю за оборотом наркотических средств и
ПсИХотропных веществ и таможенных органах Российской Федерации (далее
- сотрудники)

1) детям сотрудника;
2) детям сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или

иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных
обязанностей;

З) детям сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в
период прохождения службы в учреждениях и органах;

4) деrям гражданина Российской Федерации, уволенного со слух<бы в
rIреждеНиях И органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья,
полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших
возможность дсLльнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;

5) детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение
одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах
вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с
выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания,
полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах,

J исключивших возможность дальнейшего прохождения службы
учреждениях и органах;

6) детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника,
гражданина РоссийскоЙ Федерации, указанных в пунктах 1-5 настоящей
части.

( СТ.3 Федерального закона от З0.|2,20\2 NЬ 28З (О социальных
гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной
власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации>).

образовательного учреждения,
деятельность, об отчислении

Пункт 3.18 изложить в следующей редакции:
основанием для прекращения образовательных отношений является

распорядительный
осуществляющей

акт дошкольного
образовательную

воспитаНника иЗ этой организации. Если с родителями ( законнъiми
представителями) несовершеннолетнего воспитанника заключен договор об
оказании платных образовательных услуг, при досрочном rIрекращении
образовательных отношений такой договор расторгается на основании
распорядительного акта организации, осуществляющей образовательную
деятельность, об отчислении воспитанника из этой организации. Права и
обязанности воспитанника, предусмотренные законодательством об
образовании и лок€lJIъными нормативными актами организации,
осуществляющей образовательную деятельность, прекращаются с даты его
отчисления из организации, осуществляющей образовательную деятельность.
2. ВедущемУ специалисту Комитета по образованию охотниковой г.д.
довести изменения В Положение ко порядке комплектования
муницип€шьных образовательных учреждений тюкалинского
мунициПаJIьногО района, ре€LлизующиХ образовательные про|раммы
дошкольного образования) до сведения руководителей образовательных
учреждений и обеспечить размещение на сайте Комитета по образованию.
Администрации Тюкалинского муницип€Lльного района Положение в новой
редакции.

Председатель
Комитета по образованию Т.П. Романчук